Doc. 201.: Anno dominice incarnationis millesimo quadragesimo sesto, quarto die mense aprelis, 
inditione quartadecima … Actum in civitate Mutina”.    = 4 aprile 1046 

Doc. 214: “Anno ab incarnacione millesimo quinquaiesimo sesto, Henricus imperator augustus, 
anno imperii eius in Italia nono, kalendis octubris, inditione nona, hecclesia Sancti Ieminiani situs 
Motina …”.           = 1° ottobre 1055 
[Enrico III è coronato imperatore il 25 dicembre 1046] 

Reggio Emilia [ex: P. TORELLI, Le carte degli archivi reggiani (fino al 1050), Reggio Emilia 1921] 

Doc. 149: “Chonrdaus gracia Dei inperator augustus, anno inperii eius duodecimo, secundi die 
kalendarum mensis aprilis indicione sesta”      =  31 marzo 1038 
[Corrado II è coronato imperatore il 26.03.1027]  

[ex: Liber Grossus Antiquus … a cura di S. GATTA, II, Reggio Emilia 1950] 
Doc. 263:  “Anno Dominice incarcationis millesimo centesimo quadragesssimo, mediante mese 
martio, inditione tertia”          = 16 marzo 1140 

Doc. 266: “Millesimo centesimo nonagesimo septimo, die sabbati terciodecimo intrante mense 
decembris, inditione quintadecima”            = 13 dicembre 1197  (sabato) 

Bologna [ex: G. CENCETTI, Le carte del secolo XI dell’archivio di S. Giovanni in Monte e S. 
Vittore, Bologna 1934] 

Doc. 2: “Agni dominici incarnationis millesimo quadraieximo septimo, sitque imperante dominus 
Henricus filius quondam domini Honradus anno primo, die octavo decimo mensis ienuarius 
indicione prima, in vico Salecto … teritorio Bononiensis …”.   = 18 gennaio 1048 
[Enrico III è coronato imperatore il 25 dicembre 1046]  

Doc. 4: “Hanni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo octavo, regnante 
dominus Enricus filius bone memorie domini Enrici imperatoris anno duodecimo, die nono mensis 
februarii, indicione sexta, in castro Lopolito, iudiciaria Bononiensis..."”  = 9 febbraio 1068 
[Enrico IV è coronato re il 5 ottobre 1056] 

Doc. 16: “Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo octuagesimo quarto, inperante 
domno Enrico imperatore filio quondam Enrici imperatoris anno primo, die secundo menis 
februarii, indicione octava … in plebe sancti Gervasii (Budrio, BO)…”.  = 2 febbraio 1085 
[Enrico IV è coronato imperatore il 31 marzo 1034]  
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Piacenza [ex: Il Registrum Magnum del comune di Piacenza, a cura di E. FALCONI, I, Milano 1984] 

Doc. 134: “Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo octuagesimo 
septimo, inditione VI, die sabbati duodecimo mensis martis, in Placentia …”. = 12 marzo 1188 

Doc. 213: “Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo nono, die martis decimo 
kalendis marcii, inidictione octava, in veteri Placentino palatio …”.           = 20 febbraio 1190 

Doc. 235: “Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo nonagesimo 
primo, die dominico tercio mensis novembris, indictione decima, in civitate Placentia …”. 
                     = 3 novembre1191 

Lucca [ex: Le pergamene del convento di S. Francesco in Lucca (secc. XII-XIX), a cura di V. 
TIRELLI – M. TIRELLI CARLI, Roma 1993] 

Doc. 1: “In nomine domini nostri Iesu Christi Dei eterni. Anno ab incarnationis eius millesimo 
centesimo undecimo, septimodecimo kalendas decenbris, indictione quinta … Actum Luca”. 
                 = 15 novembre 1111 
Doc. 2: “In nomine domini nostri Iesu Christi Dei eterni. Anno ab incarnationis eius millesimo 
centesimo quartodecimo, pridie kalendas martii, indictione septima … Actum Luca”. 
                   = 28 febbraio 1114 

Doc. 24: “Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilis fratribus archiepiscopis et episcopis 
… Datum Viterbii, VIII idus aprilis, pontificatus nostri anno undecimo” 
Que littere … lecte sunt et publicate Pisis, in capitulo ecclesie Sancti Franvcisci, presentibus … 
testibus, dominice incarnationis anno millesimo ducentesimo trigesimo octavo, indictione decima, 
quinto idus iunii”.  

Mandatum di Gregorio IX (consacrato il 21.03.1227)       = 6 aprile 1237 

Pubblicazione del suddetto mandato, in Pisa      = 9 giugno 1237 

Venezia [ex: Tipologie di documenti commerciali veneziani, a cura di G. MIGLIARDI O’RIORDAN – 
A. SCHIAVON, Venezia 1988] 

p. 16: “In nomine domini Dei … Anno ab incarnacione eiusdem Redemptoris nostri millesimo 
nonagesimo septimo, mense februarii, indictione sexta, Rivoalti”.     =  febbraio 1098 

p. 18: “In nomine domini Dei … Anno ab incarnatione eiusdem Redemptoris nostri millesimo 
centesimo octavodecimo, mense februarii, indictione duodecima, in Bari. Manifesti sumus nos 
Iohannes Mauroceno de duabus sortibus et ego Vivianus de Molino de media sorte et ego Matheus 
Mastrocoli de alia media sorte … quia recepimus de te Petrus Caraciacanipe de Torcello tres parte 
de anchora ad nabulum … pesante ipsa anchora libras ducentas septuaginta … ”.    = febbraio 1119 

p. 22: “In nomine domini Dei … Anno Domini millesimo centesimo quinquagesimo quinto, mense 
octubris, indicione quarta, Constantinopoli.  Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego quidem 
Iohannes Navigaioso … de confinio Sancte Marie Magdalene tibi namque Romano Mayrano de 
confinio Sancte Trinitatis de una caucionis cartula quam tu fecisti Rivolato …”          =ottobre 1155 
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Il monastero di S. Stefano di Bologna in persona dell’abate Guinizo concede in enfiteusi a Pietro e Martino, fratelli, una 
vigna in località Vezano.